
Edsevön koulun lukuvuosikertomus 2024–2025 

 

Onnistunut lukuvuosi 

"Elämää voi ymmärtää vain taaksepäin katsomalla, mutta sitä pitää elää eteenpäin katsomalla." 

(Søren Kierkegaard) 

Lukuvuosi 2024–2025 oli työntäyteinen ja onnistunut. Kouluverkkokeskustelujen jälkeisen pää-

töksen tuoma "lisäaika" loi uskoa tulevaan ja antoi rauhan keskittyä olennaiseen – työhön lasten 

parhaaksi. Edsevön koulun toiminta oli jälleen aktiivista, monipuolista ja innostavaa. Tavoitteet 

saavutettiin rakentavalla yhteistyöllä, joustavuudella sekä vankalla ammattitaidolla. Koulun kes-

tävä, ihmisarvoa kunnioittava arvopohja sekä yhteisöllisyyteen ja osallistavaan toimintaan kan-

nustava toimintakulttuuri näkyivät keskeisesti myös kuluneena lukuvuonna. 

Edsevön koulussa jokaista arvostetaan ja kunnioitetaan yksilönä. Jokaisen tulee saada kokea 

itsensä arvokkaaksi ja hyväksytyksi lähtökohdistaan ja ominaisuuksistaan riippumatta. Uusien 

asioiden oppiminen monipuolisessa, turvallisessa ja iloisessa ympäristössä on Edsevön koululle 

ensiarvoisen tärkeää. Yksilöllisen kasvun ja kehityksen rinnalla kulkee aina sosiaalisten taitojen 

harjoittelu. Näin on toimittu ja toimitaan edelleen.  

"Laita sydämesi, mielesi ja sielusi pienimpiinkin tekoihisi. Se on tie menestykseen." (Swami Si-

vananda) 

"Yksin voimme tehdä niin vähän, yhdessä voimme tehdä niin paljon." (Helen Keller) 

Edellä mainitut aforismit kuvastavat Edsevön koulun henkeä ja toimintaa. Yhteistyöllä, niin las-

ten kuin aikuisten, niin kodin kuin koulun, syntyi kulunut lukuvuosi. Se koostui arjen puurtami-

sesta, pienimmistä ja suurimmista juhlista, välillä kyynelistä, mutta ennen kaikkea ilosta, naurus-

ta ja onnistumisista. Lukuvuosi oli kuin elämänmakuinen matka, monin maustein höystettynä.  

Taaksepäin katsoessa ymmärtää tämän.  

 

Monialaisesta oppimiskokonaisuudesta ja kehityskohteista 

Monialainen oppimiskokonaisuus toteutui suunnitellusti. Aiheena oli Vihreä polku. Se on seudun 

kuntien yhteishanke ilmastoasioiden ja kestävän kehityksen eteenpäin viemiseksi. Monialaiset 

toteutettiin teemapäivinä ja materiaalina toimi Agenda 2030 - oppaan sisällöt ja vinkit. Oppimis-

kokonaisuus antoi uusia valmiuksia ja taitoja tulevaisuuden ympäristöhaasteisiin. 

Lukuvuoden tavoitteet olivat Edsevön mallin kehittäminen edelleen, lukemiseen sekä lue-

tunymmärtämiseen panostaminen sekä oppilaiden osallistaminen eri tavoin. Lisäksi liikunta, ja 

sen lisääminen koulupäiviin mielekkäällä tavalla, on ollut näkyvässä asemassa lukuvuonna 

2024-2025. 

Seuraavissa kappaleissa kerrotaan lukuvuoden tapahtumista suunnilleen kronologisessa eli 

aikajärjestyksessä. Tapahtumien monipuolisuus ja runsaus antavat erinomaisen kuvauksen sii-

tä, että lukuvuosisuunnitelman sisältämät tavoitteet on onnistuttu toteuttamaan Edsevön kou-



lussa. Useat tapahtumat ovat olleet yhteisiä Edsevö skolan kanssa, mikä kertoo vain siitä, että 

yhteistyö on toiminut hyvin sekä siitä, että Edsevön malli elää ja on voimissaan. 

 

Toiminnallinen syksy 2024 

Kuten tapana on ollut, syyslukukauden alussa pidettiin koulun oma yleisurheilupäivä sekä kisat-

tiin koulujenväliset yleisurheilukilpailut. Liikunnallisia tapahtumia mahtui lukuvuoteen useita. 

Kunnan jalkapallomestaruuskilpailut pidettiin niin ikään syyskuussa.  

Kuudesluokkalaiset pääsivät Suomen metsäyhdistyksen, UPM:n ja 4H:n järjestämään metsä-

päivään sekä Pedersören koulujen yhteiseen kieliseikkailuun Lappforsiin. Lisäksi Yrityskylä 

Vaasassa kutsui kuudesluokkalaiset tutustumaan päiväksi työelämän saloihin. Syksyllä kaikki 

oppilaat pääsivät kirjastovierailulle Pännäisten kirjastoon sekä osallistuivat Pedersören kunnan 

lukukampanjaan. 

Nuorimmille oppilaille oli tarjolla luontokoulua Villa Elban ohjaajan johdolla koko lukuvuoden 

ajaksi. Pienet pääsivät myös luistelukouluun AW-areenalle. Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry, 

Helin ja Annan johdolla, järjesti koko koululle Vesistö -teemapäivän. Oppilaat saivat tutustua 

veden eliöihin, tunnistaa lajeja ja oppia monia uusia asioita. Monialainen oppimiskokonaisuus 

polkaistiin käyntiin.  

Syyslukukaudella järjestettiin myös Kodin ja koulun -päivä, jossa teemana oli Yhteisiä tarinoita. 

Tapahtuma kannusti osallistujia lukemaan, iästä riippumatta. Syksyn vanhempainillan aiheena 

oli Riidat, narinat ja rajat - konkreettisia vinkkejä rauhallisemman arkipäivän saavuttamiseksi. 

Luennoitsijat tulivat lastensuojelujärjestö BF:stä Vaasasta. Tilaisuus oli kannustava ja herätti 

keskustelua tärkeistä kasvatuskysymyksistä. 

Edsevön koti ja koulu -yhdistys teki jälleen hienoa työtä lasten tukemiseksi. Syksyllä 2024 yh-

distys avusti mittavasti uusien kouluhuppareiden ja -paitojen hankinnassa. Ilman koti ja koulu -

yhdistyksen panostusta ei hanketta olisi voitu toteuttaa. 

Jo perinteeksi muodostunut lyhtyvaellus avasi adventtiajan kynttilöiden ja laulujen voimalla. It-

senäisyyspäivää juhlittiin hillitysti ja arvokkaasti. Joulujuhlissa saatiin nauttia oppilaiden upeista 

esityksistä. Sali oli täynnä tyytyväistä väkeä. Rehtorin vetämällä koulun kuorolla oli keskeinen 

rooli tässäkin juhlassa, kuten kaikissa koulun juhlissa. Laulun voima on Edsevön taattu "tuote-

merkki". 

 

Talvea ja kevättä 

Joululoman jälkeen koulu alkoi vetisissä merkeissä. Ensimmäinen koulupäivä vietettiin nimittäin 

Kokkolan uimahallissa. Se oli sopivan rento aloitus uuteen vuoteen ja uusiin haasteisiin.  

Tammikuun puolessa välissä esikoulu järjesti 100 päivää eskarissa -tapahtuman. Siihen sisältyi 

hienoja esityksiä ja oikea juhlanäyttely. Kaikki pääsivät osallisiksi näistä juhlista. 



Alkuvuodesta Pedersören kunta lanseerasi ruokahävikkihaasteen kaikille oppilaitoksille. Edse-

vön koulu tarttui haasteeseen ja sekä lautashävikki että tarjoiluhävikki pienenivät merkittävästi. 

Haaste sopi hyvin myös monialaisen teemaan.  

Vaikka talvi oli vähäluminen, päästiin kuitenkin hiihtämään ja luistelemaan. Björnstarkin laaduk-

kailla lainasuksilla oli mukava harjaannuttaa hiihtotaitoa. Pedersören kirjastosta lainatuilla lumi-

kengillä taas pääsi kokeilemaan lumikenkäilyä. Monille sekin saattoi olla täysin uusi kokemus. 

Sään aiheuttaman huonon ulkojäätilanteen vuoksi kävimme luistelemassa koko koulun voimin 

AW-areenalla. Keijo oli järjestänyt kaiken parhaalla tavalla. Jää oli liukas ja lapset onnellisia. 

Laskettelureissu tehtiin Vimpelin Lakikselle. Siellä sai nauttia vauhdin hurmasta ja leppoisasta 

tunnelmasta. 

Kevätlukukaudella Edsevön koti ja koulu- yhdistys oli jälleen vauhdissa. Talviriehassa oli monia 

hauskoja aktiviteetteja tandemhiihdosta mönkijäajeluun. Tyhjin vatsoin ei tarvinnut kenenkään 

olla. Siitä piti huolen illan "ravintola". Myös arvat menivät kuin kuumille kiville. Ja kaikki tulot oh-

jattiin Edsevön koulujen lasten hyväksi. 

Kevätlukukausi tarjosi mm. lastenkulttuurikeskus Barkin järjestämän taidepajan, Vallattoman 

viivat, Pietarsaaren suomalaisen seurakunnan pääsiäistapahtuman, oppilaiden erilaisia taitoja 

esille tuovan kykyjenpäivän sekä suvaitsevaisuutta korostavan Rocka sockorna -tilaisuuden.   

Vappuna laulettiin keväälle, toukokuussa siivottiin koulun pihaa ja muuta ympäristöä sekä osal-

listuttiin juoksukampanjaan ja hyppynarutempaukseen. Ohjelmassa oli lisäksi lastenparlament-

tia, teatterimatkaa Kokkolaan, kuudesluokkalaisten kevätretkeä, osallistumista Kierrätyssankarit 

-kampanjaan, neljää maalia kuudes luokka vastaan opettajat sekä 4H:n ruokapäivää kuudes-

luokkalaisille. Tapahtumia siis riitti.  

Toukokuussa Metsäkulman koulu Uudestakaarlepyystä vieraili Edsevön koululla. Päivä koostui 

erilaisista tehtäväpisteistä, yhteisestä lauluhetkestä ja tutustumisesta oman ikäisiin oppilastove-

reihin. Yhteistyön virittäminen uudelleen henkiin on ollut antoisaa ja hedelmällistä, niin lapsille 

kuin aikuisille.  

 

 

 

Oppilaskunta- ja kerhotoimintaa 

Edsevön koulujen yhteinen oppilaskunnan hallitus on toiminut koko lukuvuoden säännöllisesti ja 

aktiivisesti, osallistaen lapsia toimimaan ja ottamaan vastuuta erilaisista asioista. Oppilaskun-

nan hallitus on järjestänyt monia hauskoja ja leikkimielisiä tapahtumia ja tempauksia. Joulu-

kuussa kaikki saivat osallistua pienistä hyvän mielen teoista koostuvan joulukalenterin luomi-

seen. Sekä syksyllä että keväällä oppilaskunnan hallitus ideoi pukeutumisen teemaviikot. Tuol-

loin koulussa näkyi mitä hauskempia asuja. Ystävänpäivänä kokoonnuttiin juhlasalissa yhteisten 

leikkien merkeissä. Keväällä ohjelmassa oli oppilaskunnan järjestämä kirjapiknik. Lukeminen ja 

herkut samassa paketissa – ja sehän toimi! Lisäksi oppilaskunnan hallitus on pitänyt useita aa-

munavauksia.   



Lukuvuoden kerhoja ovat olleet Suomen mallin, toiveiden kerho, 3.-4.-luokkalaisille, syksyllä 

myös 5.-6.-luokkalaisille, tanssikerho, savityökerho sekä uimakoulu. Lisäksi koululla on toiminut 

kansalaisopiston Splasch -taidekerho esikoululaisille sekä nuorimmille koululaisille. Viidennen ja 

kuudennen luokan oppilaista osa on soittanut rehtorin vetämässä bändissä. Kaikki halukkaat 

ovat päässeet jännittävään Among Us-iltaan. Sekä oppilaskunta- että kerhotoiminta on ollut tar-

peellista, rakentavaa ja opettavaa. 

 

Lopuksi 

Edsevön koulun lukuvuoden 2024–2025 toiminta kestää peilauksen lukuvuoden tavoitteisiin. 

Edsevön mallia on kehitetty, yhteistyötä tehty, lukemiseen on panostettu, oppilaita osallistettu. 

Koulussa on liikuttu. Työtä on tehty monipuolisesti ja suurella sydämellä. Kaiken keskiössä on 

ollut lapsi – ainutlaatuinen, ainutkertainen. 

Edsevön koulu haluaa kiittää kaikkia yhteistyötahoja kuluneesta lukuvuodesta. 

Mitä siintää edessä? Huoli oppilasmäärästä, paljon työtä uudesta oppimisen tuen suunnitelmas-

ta ja sen toteutuksesta, harmaita hiuksia hallituksen leikkauksista. Haasteita riittää.  

Edsevön koulun väki katsoo kuitenkin luottavasti tulevaan. Haasteet ovat tehty voitettaviksi. 

Toivo antaa voimaa ja motivaatiota jatkaa työtä lasten parhaaksi. 

 

"Hyvä opettaja innostaa toivomaan, 

sytyttää mielikuvituksen ja juurruttaa rakkauden oppimiseen" (Brad Henry) 

 

 

 

 


